ces onerare solent, pium virum *Calvini*, *Melanctonis*, *Lutheri*, aliorumque, quosiple odit cane pejus & angue, discipulum vocat (1); ne una quidem, quod peritum est, pagina Concini Opera indignata, unde auctior tam levia tamque alpera promeruerit. Calumnia autem omnium iniquissima ea est, qua Concina multiplices illos Theologorum textus aut depravavit, aut detruncatos adtulisse comminidit. Hac tanta confidentia Concinae capessit, ut incredibile animolitate quidam lapsi, ut incredibilis virutibus omnibus Concinae spoliare decreverat, ab eo quoque omnem ingenii lantem eriperet, enormi impollura libellum exorditur, publicaque fidelis corruptorem clamitat, bilateras Concinae *Dissertationes Theologico-moralis* censorem delectum hujus autographum plures menses penes se retinuisse, eodemque tempore parasse consultationem (2). Famolium hunc libellum accepit Concina eodem A. MDCCXXI. quo feliciter Patavii in majori Ecclesia concionabatur. Quamvis autem non unus Concinae esset auctor, ut illius nullam rationem haberet, ipse tamen non tam suam, quam Christianae ethices causam agi prudenter animadvertens, *Apologeticam dissertationem* composuit, quae tamen ob varios calos non est edita nisi ad calcem toni secundi *Historiae Probabilissimae & Rigorisimae*. Ex quo loco deinde excerpta tertiae editionis *Quadragesima* appellantis adnexa est. In hac dissertatione Concina eam, quam sibi *Montius* conslaverat, invidiam non acerbitate, sed lenire commitate maluit; habita temporum hominumque ratione, quod sapientis temper, cordatitque viri est habitum. Quare contumelias quibuscumque surda aure praetermissis, Operis sui invictissimam apologiam conficit: se xxv. circiter dierum spatio librum suum confecisse, nihilque ex *Copellotti* & *Cassali* autographo in officina existentem praeter PP. & Theologorum aliquot testimonia exscriptisse, sancte atque ingenuere testatur; cuius rei vades, atque testes dat quotquot sui munnerum & officiorum concitios esse oportebat: censorem *Theologico-moralis* dissertationis Venetis in humanis agere, ejusque suffragium in Veneto Sanctissimae Inquisitionis archivo, ut moris est, aservari, ac posse *Montium* cu-

riositati suae facere satis si velit. His alitque in sui apologiam prolatis, *Montii* libelli examen aggredditur, & quam falso sibi textum Theologorum mutationem esse comminidit, tanta evidentia demonstrat, ut *Montii* impudentiam vel ipsos typographos suspicivissimae memoriae proditum sit. *Montius* ex ferocissimis ira, vehementique indignatione in se reversus, ne multare quidem est ausus, factique, ut mitius interpretor, poenitens, aliqua ex parte silentio rem emendavit. Quamquam non desuere qui dixerint, fuisse *Montium* eo quia omne jam acerbitatis virus effudisset, nec jam ultra haberet, quo vir feridi ingenii acrius Concinae laceraret. Ex furiosissima interim hac *Montii* apologia necessaria consecutione deduci posse plerique visum est, illum auctorem eorum librorum esse, qui sub *Copellotti* & *Cassali* nomine prodierunt: cum incredibile fore sit tam atroci crimine sui conscientiam maculare voluisse, ut alieni ingenii fetus propagaret.